PAGE
2

проект
РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 01 августа 2017 года № 63/__
О внесении изменений в Положение о предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в Думе городского округа Верхняя Пышма
Рассмотрев представленный постоянной комиссией Думы городского округа Верхняя Пышма по местному самоуправлению и безопасности проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в Положение о предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в Думе городского округа Верхняя Пышма», в целях приведения вышеуказанного Положения в соответствие с нормами федерального и областного законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 01 мая 2017 года), Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» (в редакции от 09 июня 2017 года), руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма,

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в Думе городского округа Верхняя Пышма, утвержденное Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 29 июля 2016 года № 47/12:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска Главе, заместителю председателя Думы и муниципальным служащим, для которых установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска в связи с ненормированным служебным днем Главе, заместителю председателя Думы предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет следующей продолжительности:

1) 1 календарный день – при стаже службы от 1 года до 5 лет;

2) 5 календарных дней – при стаже службы от 5 до 10 лет;

3) 7 календарных дней – при стаже службы от 10 до 15 лет;

4) 10 календарных дней – при стаже службы свыше 15 лет.

Стаж службы, дающий право на получение ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, определяется с учетом общего трудового стажа.»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска в связи с ненормированным служебным днем муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет на следующих условиях:

1) 1 календарный день – при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет;

2) 5 календарных дней – при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет;

3) 7 календарных дней – при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет;

4) 10 календарных дней – при стаже муниципальной службы свыше 15 лет.».

2. Установить, что:

– для лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в Думе городского округа Верхняя Пышма, имеющих на 12 мая 2017 года неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, сохраняется право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков;
– продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в Думе городского округа Верхняя Пышма на 12 мая 2017 года, исчисляется в соответствии с требованиями статьи 15 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» (в редакции от 09 июня 2017 года), начиная с их нового служебного года.

3. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель С.В. Шахмаев).

Председатель постоянной комиссии Думы

по местному самоуправлению и безопасности

С.В. Шахмаев

Глава

городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов
PAGE